'iiaruin, scicntiarum et facultatum, generis aut patria
1

, ac-

ceptionc cjuacun(jue, regain, c-ustodiam, dirigam et etiam gubi-r-
nalu), et per alios regi, eustuiliri, dirigi et pibernari, faciam

juxta Item, quod nee Sociis nee scholaribus ejusciem

collegii, in aliqua scientiarum vel facultatum hujusmodi stu-

dentibus, oceasione sclent ia seu facultatis ejusdem plusquam
Sociis aliis vel scholaribus in scientiis aliis seu facultatibus

student! bus lavens aut partialis ero, nee me partem pro aliquo

aliqualiter i.iciam, nee, contra justitiam caritatis et fraternitatis

amorein, gravamina vel molestias alicui inferam vel inlerri

faciam quovismodo. Quodque, quantum in me fiicrit, correc- Impartiality

3, j.uniuoncs et rcibrmationes, debitas, veras, rationabiles
in punishing<

[atque] juntas, de quibuscunque delictis, criminibus et excessilms

schulanuin et Sociorum dicti collegii c|uoriimcun(|uc, quotir^,
ul)i et quando, ac prout opus fuerit. juxta negotii qualitatein,

('inueiiKjue vim, furmam et effectum, ordinationum et statu-

toruin pnrdit-ti culk-gii per dictum patrein editorum, ahstjue

partialitate (jiiaciUKjue, postpositii ft cessantilms oniniinodis

. pretio, amoiv. tiinore, odio, invidia et lavore, ni-ciion

alfectiunil)us consanguinitatis et affinitatis, facultatis ^rii

j.ra-n)rativis sju'cialibus ex quibuscmiqiie caiisi^

JM-.I
tcii^i-. dili^-enter et indilferenter faciam et

per alios fieri ct i-xrrceri faciam et etiam JM-OCH-

jua- in ra |ar!e fuerint facienda fideliter ii,

.iii faciam jnxia IIUSM-. I'll si hums-
modi corriM-iiuiji-^, |iiMiiti.

icliirmatioiics, ui pra-frrl ur. '*' i>.itiim

dt-b.
1

. j'K>|.tcr mrtiim \cl potent iam, *el SSSopqf
inultitudinem. delinqucntium, ipsonnn numiiia loinina, N

(
-

cum \'-essmim buittUlodi,
1C qiiam citius |M.t(ro iul'ra iiu-iisrm. domniM l^.i-

.

..po
r 'jui pr< h'mjMire fm-rit, vrl. ij.so in ivn nte,

rio in s
I

Mr i mall I. u- Li'-urrali. \ ! s -de \Vin Ion in \acante

ii. demintialn- el irvdal
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eos hujusmodi correctiones, punitiones et reformationes, juxta
statuta et ordinationes prsedicta, in omnibus solertcr et dili-

genter atque celeriter fieri procurabo. Item, quod gubernationi
et regimini omnium terrarum et possessionum, reddituum

spiritualium et temporalium, necnon administrationi bonorum
et rerum ad ipsum collegium qualitercunque pertinentium, cum
omni diligentia et providentia mihi a TVo concessis fideliter

ac diligenfer intendam, ac alios ejusdem collegii officiarios

et ministros in diversis officiis et ministeriis deputatos et depu-
tandos intendere faciam juxta posse. I tern, quod omnia et singula
bona et catalla ipsius collegii in coinmodum et utilitatem collegii
scholarium et Sociorum predictorum, prout necessitas evidcns

exegerit, et statuta et ordinationes prapdicti patris in hac parte

plenius dietaverint, administrate, procuraU) et faciam utiliter et

fideliter dispensari et in omnibus administrari, et ea qua
4 residua

fuerint et excivscant conservabo et faciam acl incrementum dicti

collegii etcommodum (ideliterconservari. Item, quod lites,placita
et jurgia qua'cunque. ipsius collegii defendam, necnon omnia et

singula negotia ipsum collegium qualitercunque concernentia

prosequar diligenter, pOMearionesque, libertates, privilegia et

jura quaecunque ipsius collegii manutenebo viriliter et defendatti,
et faciam ab aliis manuteneri et defendi ;

hoc tamen salvo, quod
causas, placita et lites graves, in quibus verti poterit ipsius

collegii exhaeredatio vc'l grave pr;rjudicium, abs(jue majoris

]>artis Sociorum seniorum dicti collegii, quorum decem de

facultate juris civilis et juris canonici seniores existant, maturo
et deliberato consilio et asseiisu, mm incipiam nee movel-o, nee.

inchoari aut moveri faciam quovismodo. item, cjuod ultra duos

menses continuos vel interpolatis vicibus discontinues in anno

aliquo a dicto colle^io me non abaentabo, nisi pro negotio

collegii supradicti. Item, (juotics aliqua electio vel assumptio
de scliolaribus in collegia Oxoni;r et prope Wintoniam fuerit

facienda, ut solum tales eligantur et etiam assumantur, (juos,

secundum conditiones et qualitates in ordinationibus et statutis

dictorum collegiorum e\])ressatas, habiles et idoneos reputa-
verim, et quos in scientiis et facultatibus quibus insistent ad

coinmodum et utilitatem ipsorum collegiorum plus posse pro-
ficere acdebere firmi:er crediderim, sine ]>ersonarum vel patriac

acceptione, amore, odio, invidia et favore, timore, prece ac

]>retio, postpositis quibuscunque, quantum ad me pertinet, partes
meas fideliter interi)onam et idem fieri cffectualiter procurabo.

Item, in casu quo ab officio meo ob cuipam meam, vel etiam

propter causam alitjuam meamoveri contingat, vel forsan cedam

eidem, si aliqua bona dicti collegii post amotionem sen

sionem hujusmodi recepero, vel si prius recep
; a ]>er me mihi

aut usui meo applicavero vel appropriavero, |>r;i'ter ilia qu;r
mihi pro hujusmodi officio exequcndo in dicti collegii statutis

et ordinationibus dispununtur, ipsa omnia et singula succcssori
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meo, dicti collegii Custodi, et eidem collegia tuteffre restituam

et refundam, absquc omni contradictions sen diminutione qua-

cunque. Item, si, per me ant occa<ione mei, aliqua dissen- Keference of

sionis materia. ira> vel discord i;r, in dicto colle^io, quod absit, mutters of
3
j

l

-p^ dissension to
suscitata merit, si super ipsa materia per \ icecustoaem, LJeoanos, t i lt

, Hi snop Of

bursarios et quinque alios dicti collegii Socios seniores, finis \vim-hester.

rationabilis seu placabilis fact us non fuerit, tune ordinationi,

disposition!, dicto, laudo et arbitrio, domini Kpiscopi Wintoni;r

(jui pro tempore fuerit, seu ipso in remotis airente ejus vicarii in

spiritualibus generalis vel Kpiscopali sede [Wintoniir] vac-ante

lis spiritualitatis ejnsdem, stabo, et quod eorum aliquis sta-

tuerit. ordinaverit et definierit in ea pure, fideliter observabo.

et eUdem cum etfectu pareln) : alioqui pn-nam, in non ])arentes Submission to

in ho* ettti in dicti colle^ii statutis inilictam et etiam ordinatam, ^^JSid?**
sine oontradictiv)iie quacunqiie, cessuntibns appellationibus, ence.

provocatiomlms. (jnerelis, excep'ionibus et aliis juris et facti

remediisfjiiibuM-nncine. (juibus omnibus et singulis in vim pacti
rentintio in his scriptis, snbilx) et me humiliter subitnrum ]>ro-

mitto. Item, statutum illud de sustentatione et re])aratione ca- observance of

pell.T et aula- collegii ]>r;rdicti et aliorum ardificiorum ejusdem s;atiiu-sof the

R. 53] (|UCK! sic inci])it
kk Item cjuia secundum anc-ores facilius

est destruere," &c. et omnia in eodem statute contenta, necnon

cjuod omnia et singula ordinationes et statuta dicti collegii
Heat.r Mari;r Oxoniir et etiam collegii Beatfr Maria-

pro|>e
^'intoniam, per dictum referendum patrem dominnm ^yil-

lielmum de Wicdiam, dic'orum collegiorum Fundatoreni, edita

ii-nda. (jurr.enus i]>sa me concernunt, secundum plannm,
literalem et irrammatii-alem, seiisum et intellectum eorundem,
inviolabiliter ten. tiam ohservalto, et, quantum
in me fuerit. f'aciam tei.eri ab aliis, exeqni et etiam observari.

Item.(|uod si-creta dictorum collegiorum in damnum et pr:rju- Sorrots of the

dicinm eornndem non revelabo ad extra qnovismodo. Item,
1 '

rjuod a(\ dictorum collegiorum meliorationem, augmentationem improv.-mont

-inn, terrarum. iiossessionum, reddituum, et inrinm eorun- <'t'i"'"i"' f v

. ,, illlil 1I1M1I:

dein conscrvationem et (k'fensionem, promotiomemque
et exjie ,,,,,,

n ncgotiorum dictorum collegiorum (jnorunicun(|ue, ad {>i
'

{

Mcinifjue statnin, uradiuiK dignitateW et ollicium, in jioste-
runi devenero. in neficiis. favoribus et auxiliis,

quantum in me fuerit et ad me jiertintierit, diiigenter jnvabo,
ro ii^dem f'ulelitcr laboi'al'n. ( t usque ad linalem et f'eliceni

rum dictorum pi\ta pOM6 instal>... , uam
di'i ujidn. Item. <|ii

<<\ n n prncurabo diminu- MminMti

itionem. mutafionem, translatiouem seu ainmlla! iom ju. ali-

numeri in aliqua scienti;. iam numeri i

rum mini-trorum. ca|u-llanni
rum collegiorum. statuti- .if iuiibu> imstris limitat i.

rum t ordinatiomun eorundem coll.

rtim, vrl -a licri perm it tain ICU t .lrr;i ! . . M-. uulum men in
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seu cisdem consentiam quovismodo. Item, quo 1 nulla alia

statuta seu ordinationes, interpretationes, immutationes, in-

junctiones, declarationes, aut expositiones vel glossas, alias prn?-
sentibus ordinationibus et statutis vel qualitercunque vero

sensui et intellectui eorundem repugnantes vel repugnantia,

derogantes vel derogantia, contrarias vel contraria, per quem-
cunque seu quoscunque alium vel alios quam per dictum

reverendum patrem Willielmum de Wiccham, Fundatorem

prardictum, fiendas vel fienda, quomodolibet acceptabo, vel ad

ea consentiam, vel ipsa aliqualiter admittam, nee eisdem

parebo ullo tempore, vel intendam. nee illis vel eorum aliquo
ullo modo utar in collegiis praodictis vel extra tacite vel

expresse, sed iis et eorum cuilibet contradicam et etiam

resistam expivsso, ipsaque fieri viis et modis omnibus quibus
scivero impediam juxta posse. Item, quod non ero detractor

susurro, seu faciens obloquia aut provocans invidiam, odium,

iram, discordiam, contumelias, rixas et jurgia, aut speciales
seu prapcellentes praprogativas nobilitatis. generis, scientiarum,
facultatum aut divitiarum, allegans, nee inter Socios eorundc'in

collegiorum, vel alios Universitatis Oxoniae scholares australes,

aquilonares seu boreal es, aut scientiarum ad scientias, faculta-

tum ad facultates, patriap ad patriam, generis ad genus, nobilitatis

ad nobilitatem vel ad ignobilitatem, seu alias qualitercunque

comparationes quae odiosnp sunt, in verbo vel in facto, causa

commovendi malitiose Socios vel scholares, scientias sou etiam

facultates, tacite vel expresse, publice vel occulte, faciam quo-
vismodo. Item, quod nullas conventiculas, conspirationes, con-

foederationes aut pactiones aliquas, ubicunque infra regnum
Anglise vel extra, contra ordinationes et statuta dicta collegia

concernentia, vel contra ipsorum collegiorum statum, utilita-

tem, commodum vel honorem, aut contra Custodem collegii

nostri prope Wintoniam, vel aliquem Socium dictorum col-

legiorum, illicite faciam, nee ipsa fieri procurabo seu permit-
tarn ab aliis fieri, quantum in me fuerit, quomodolibet in futu-

rum, seu facientibus ipsa vel ipsorum aliquod pra^stabo vol

dabo consilium, auxilium vel favorem, aut eisdem scientcr

interesse prapsumam, nee ipsis consentiam tacite vel expresse.

Item, quod consanguineos dicti Funda'oris nostri in veros

Socios prapsentis collegii Sanctap Marire Oxoniap, scholaresque
alios collegii Sanctap Mariap prope Wintoniam in ipsum col-

legium Oxoniae ad annos probationis assumptos, et ipsis pro-
bationis annis elapsis eosdem in veros Socios collegii Oxonio?

prapdicti juxta formam ordinationis et statuti superius editi in

hoc casu electos seu etiam eligendos, sine difficultate qua-

cunque admittam et procurabo admit ti, et faciam juxta posse,
sicut et prout superius in ordinatione et statute prapdictis

plenius continetur. Item, de veris et perpetuis Sociis in dictum

collegium Oxoniap eligendis et admittendis fidele consilium,
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omni favore postposito, tribuam et impendam, ut de bonis

personis, castis, modestis, honest is, apt is, et ad stmK'ndum ct

proficicndum in actibus scholasticis habilibus ct idoneis, juxta
formam statutorum dictorum. ac proficere volentibus, pro-
videatur cidem. Quodque contra Episco])um \Vintoniae qui Taking part

pro tempore fucrit, ant Kcclesiam Wintonizr prioremve aut ^a
j,

nst the
.

,
. . .

' . . Bishop or

capitulum ipsius eccJesiar, in ahqua causa i]>sam ecclesiam church of

concernentc, scicntcr non ero consilio, auxilio vel favore, causa W "H-IIOS:. >r.

mca propria et dictorum collegiorum causa duntaxat excepta.
Item, quod non impetrabo dispensationem aliquam contra Dispensation

jurameuta mea prjvdieta et contra ordinationes et statuta, de

quilms pra'inittitur. aut ipsorum aliquod, nee dispensationem
huiusmodi per me, aliuin vel alios, publiee vel occulte, impetrari
vel fieri procurabo directe vel indirecte Kt si forsan aliquam
dispensationem hujusmodi impetrari vel gratis offierri continent
aut concedi, cujusruiKjue i'uerit auctoritate, seu si generaliter
aut specialiter, aut alias sub quacunque verborum i'unna con

.

ij)?>a
non utar, nee eidem consentiam quovismodo : sicut

me adjuvet. et H.TPC Sancta Dei Kvangelia. Et si con- Remmtiation

terum me, propter mea demerita seu causas ^n ^^6 of ex
'

ntibus ordinationibus et statutis contentas, juxta formam puision or

or linationum et statutorum dictorum ab officio meo expelli seu removal.

alias amoveri, ex certa mca scientia, pure et sponte. simpliciter
et al)solute, omni actioni occasione expulsionis [seu amotionis]
hiijusmtxli contra ipsius colle^ii Oxonia* Socios vel Socium

(pu-mcunque institucnd;r. appellationique ct querebr in ca parte
fiendis, ac (|uarumcunque litcrarum impetrationi, precibus

jirincipum, pnrlatoruin, ])roci-rum, magnatum et aliorum quo-
rumcuiKjue, neciion et (juibuscunque curia 4 ecclesiastica* vel

. iarU ac aliis omnibus remediis juris et f'acti. ]>er quas aut

(|ii.i- j.i-trre ]M,S- -m n-couciliari vd in
inte^rum restitui contra

i. quani iiuicuiKjue alias mini probitatis et vita* uierita

itur. in vim pacti renuntio in his script is
"

\'oluuius(jue quod de juramcnto ])ra>dicto fiat statim inst.ru-

inrntum publiciun si^no et subscripti<ue alirujus notarii

]ublici inunitum, ipsius juramenti totuni tenon-in deniqae public i

nam.
r

ac numrn" 1 et cognomen Tustodis pra-dicti. ac cujus
""'"

tistat, cnnfiixns sic jurantis; (juod in thesauraria

iiiini dicti collcLrii nostri ()\oni;r perpetuo remanrat Mil)

custodiu dili-.

I . . 1
<

'

/ )

i vfatuin .

i \oliiiniis qmnl ( 'iistns
ijiii j^i

luerit in 1: omnibus et
!

"."
1 ailll " iri( v

( .U.lcll.

cliolanliiis i*t Son is el jusdem pr.rsentibua
in
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non omnibus et singulis aliis ipsius collegii nostri officiariis et

ministris, quocunque nomine censeantuv, prirmineat atque

pra?sit ; eosque juxta ordinationes et statuta nostra in ea parte
edita, et nostris temporibus per nos edenda, regat, dirigat et

gubernet ; et eosdem omnes et singulos juxta eorum demerita

corrigat, et puniat et castiget, secundum nostrorum statu-

torum et ordinationum formam et effectum.

Warden to su- Idem quoque Gustos felici et salubri regimini atque euro?

penntend the -

us nostr i colleffii. scholarium et Sociorum et personarum
government or 1

. . ,
.,

.

the college, ejusdem, ommumque terrarum, possessionum, reuuituum

spiritualium ac temporalium, ac administration! revum ac

bonorum quorumcunque ad ipsum collegium qualitercunque

pertinentium, cum omni diligentia et providcntia, fidcliter et

diligenter intendat, ac alios e;usdem nostri rollegii officiarios

ac ministros in diversis officiis ac ministeriis deputatos et

etiam deputandos, intendere et ea diligenter exercere, ad

commodum, utilitatem et honorem dicti rollegii faciat juxta

posso ; ipsaque oinnia et singula, quantum ad ipsum pertinet,
fideliter gubcrnabit et custodiet, et per alios ipsius collegii

officiarios et ministros faciet gubernari ac etiam custodiri,

bonaque omnia et singula supradicta in commodum et utili-

tatem dicti collegii, scholariumque et Sociorum ejusdem, pnmt
necessitas evidens exegerit, et ordinationes et statuta nostra in

hac parte plenius dictaverint, procurabit et faciet utiliter dis-

pensari et in omnibus administrari. Ka vero (jua* residua

fuerint et excrescent. ]jrocurabit et faciet ad incrementum ipsius

collegii et commodum fidcliter conservari.

Statuimus insuper, et volumus, et etiam ordinamus. (jiiod

omnia placita, tarn realia quam ])ersonalia, dictum nostrum

collegium et omnes ]>ossessiones ejusdem acquisitas et etiam

acquirendas qualitercunque concernentia, in quibuscuncjue
curiis moveantur, dictus Gustos qui pro tempore fuerit ipsius
Custodis nomine duntaxat prosequatur et etiam defendat,
scholarium sive Sociorum dicti nostri collegii nominatione vel

mentione aliqua in prosecutione seu defensione hujusmodi
minimi; requisitis : hoc tamen salvo, quod causas aut lites

niomv suits of
graves, vel ardua negotia, in quibus verti poterit i]sius collegii

wiSout the damnum, exhaeredatio, grave prapjudicium et interesse, absque
assent of se-

majoris partis Sociorum seniorum dicti collegii, quorum d

de facultate juris civilis et juris canonic- i scniores cxistant,

consilio et assensu, incipere vel aggredi non debebit. Statuentes

Not to be ab- pi'apterca. quod ultra duos menses continuos, vel interpolates
sent more than vicibus discontinues, in anno e dicto collegio sibi non liceat

one }"ear!

hS "
absentare, nisi pro negotiis collegii supradicti ; proviso semper,
ut sic captet tempus aut horam absentia hujusmodi, quod in

damnum seu pr<pjudicium dicti collegii sua absentia non
To be bound redundet. Et ad prarmissa in omnibus et singulis suis punctis

observe these
et articulis, quantum in eo est, fideliter et diligenter observanda

statutes.

To prosecute
pleas, &c.

Not to com-
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ct obscrvari facerc procuranda, in admissiono primaria in ipsum
collegium post cloctionom et praefectionem do oo factam, in

-.ntia omnium Sociorum ipsius oollogii prcsentium, ante-

quam in Custodcm admittatur, j>cr ipsos astringi-tur, ut pnrmit-
titur, vinculo juramenti.